
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 60/61 имени Героя Российской Федерации Д.О.Миронова» 

 

ПРИКАЗ  

 

от 06.09.2024 

 

                            № 430 

 

Организация I (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения РФ № 678 от 27.11.2020 года «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 

Управления образования и молодежной политики №1032 от 21.08.2024 «Об утверждении 

организационно-технологических моделей проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории Рязанской 

области», №1068 от 30.08.2024 г. «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории Рязанской 

области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Для проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 

учебного года: 

1. Создать школьный оргкомитет в составе: 

председатель – Антипова О.В., заместитель директора по учебной работе; 

члены – Пенькова А.А., Капитонова Т.Л., Чалдышкина О.Г., Кочанова С.А., 

Гуськова Л.В., руководители методических кафедр, Ефремова Т.В., руководитель 

методического совета школы. 

 

2. Ответственность за сохранность и конфиденциальность документов для 

проведения школьного этапа Олимпиады возложить на школьный оргкомитет. 

 

3. Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады в период с 23 сентября по 

24 октября 2024 года в соответствии с планом графиком, ответственными организаторами и 

списками участников олимпиады (приложения №№ 3-22) 

 

Дата проведения олимпиады Предмет, классы 

23.09.2024 (понедельник) 

Испанский язык 5-11 

Итальянский язык 5-11 

Китайский язык 5-11 

24.09.2024 (вторник) Немецкий язык 5-11 

25.09.2024 (среда) 
Астрономия 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

26.09.2024 (четверг) Физическая культура 5-11 

27.09.2024 (пятница) Литература 5-11 

30.09.2024 (понедельник) Технология 5-11 

01.10.2024 (вторник) Обществознание 5-11 

02.10.2024 (среда) 
Физика 7-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

03.10.2024 (четверг) ОБЖ 5-11 

04.10.2024 (пятница) История 5-11 

07.10.2024 (понедельник) Английский язык 5-11 

08.10.2024 (вторник) 
Биология 7-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

09.10.2024 (среда) 
Биология 5-6 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 



10.10.2024 (четверг) Экология 5-11 

11.10.2024 (пятница) МХК 5-11 

14.10.2024 (понедельник) Экономика 5-11 

15.10.2024 (вторник) 
Математика 7-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

16.10.2024 (среда) 
Математика 4-6 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

17.10.2024 (четверг) Русский язык 4-11 

18.10.2024 (пятница) 
Химия 8-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

21.10.2024 (понедельник) География 5-11 

22.10.2024 (вторник) Право 5-11 

23.10.2024 (среда) 
Информатика 5-11 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 

25.10.2024 (четверг) Французский язык 5-11 

 

4. Учителям – предметникам: 

- проинформировать учащихся о сроках и правилах проведения I (школьного) 

этапа всероссийской олимпиады; 

- предоставить списки учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 

ответственным не менее чем за 10 (десять) дней до даты проведения олимпиады; 

- обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников и передать их 

ответственным за проведение олимпиады. 

 

5. Ответственным за проведение олимпиады: 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде; 

- ознакомить участников олимпиады с порядком проведения I(школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предметам; 

- обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

утвержденными организаторами школьного этапа олимпиады требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

- передать в школьный оргкомитет написанные олимпиадные работы участников 

сразу после проведения олимпиады для последующей проверки. 

 

6. Членам жюри по предметам школьного этапа очного олимпиады (приложение № 

1): 

- произвести оценивание закодированных (обезличенных) олимпиадных работ 

участников олимпиады; 

- направить, не позднее 3 дней после проведения олимпиады, в школьный 

оргкомитет протокол жюри с результатами олимпиады победителей, призеров и 

участников школьного этапа олимпиады по предметам; 

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и настоящей организационно-

технологической моделью; 

- определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады на основании 

рейтингов участников с учетом результатов рассмотрения аппеляций в соответствии с 

установленной квотой и оформить итоговый протокол; 

- разобрать на заседаниях методических кафедр результаты школьного этапа 

олимпиады. 

 

7. Аппеляционная комиссия школьного этапа очной олимпиады (приложение № 2): 

- принимает и рассматривает аппеляции участников олимпиады в течение 1 дня 

после оглашения результатов олимпиады; 



- принимает по результатам рассмотрения аппеляции решение об отклонении 

или удовлетворении аппеляции; 

- информирует участников олимпиады о принятом решении в форме протокола. 

 

8. Антиповой О.В., заместителю директора по учебной работе: 

- обеспечить размещение на сайте образовательного учреждения в разделе 

«Всероссийская олимпиада школьников» информации о сроках и местах проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому предмету, о Порядке проведения олимпиады 

и требованиях по каждому предмету; 

- обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа олимпиад на 

сайте образовательного учреждения с предоставлением ссылки на страницу или архив 

файлов до 23 сентября 2024 года на адрес электронной почты olympcmiso@yandex.ru; 

- обеспечить своевременное и правильное внесение информации о победителях, 

призерах и участниках, набравших более 50% баллов на сайт «Олимпиады школьников 

г. Рязани» www.ryazanolymp.ru, в течение 7 рабочих дней после дня проведения 

олимпиадыпо каждому предмету согласно графику; 

- обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников до 31.08.2025 года. 

 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Антипову О.В., заместителя 

директора по учебной работе. 

 

 

И.о. директора МБОУ «Школа № 60/61» Е.Н.Денисова 

 

С приказом ознакомлены: 

Антипова О.В. 

Пенькова А.А. 

Капитонова Т.Л. 

Кочанова С.А. 

Гуськова Л.В. 

Чалдышкина О.Г. 

Ефремова Т.В. 

 

 

 

mailto:olympcmiso@yandex.ru
http://www.ryazanolymp.ru/

		2024-09-23T09:20:36+0300
	Антипова Ольга Вячеславовна




